

THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

APRIL 13/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

**TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH
ADMISSION GOING ON !!!!!!!**



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>



1. Tamil Nadu State News

1.1. Tamil Nadu Outperforms National Average in Socio-Economic Metrics

- **News:** Chief Minister M.K. Stalin highlighted that Tamil Nadu has successfully overturned the "North prospers, South withers" narrative by outperforming other states across major developmental metrics.
- **Key Statistical Data (Crucial for TNPSC Mains -: Socio-Economic Issues):**
 - **Human Development Index (HDI):** Tamil Nadu recorded an HDI score of 0.787 in 2023, which is significantly higher than the national average of 0.732.
 - **Income & Wages:** The State's per capita net domestic product and average daily wage rates in rural areas (₹573.2) remain much higher than India's average. TN has the highest rural wages among states, excluding Kerala.
 - **Health Indicators:** According to NITI Aayog, TN's Maternal Mortality Ratio (MMR) is 54 per 1,00,000 live births, far lower than the national average of 97. The Infant Mortality Rate (IMR) stands at 12 per 1,000 children, nearly half of the national average.
 - **Economy:** The State's GSDP growth rate for 2024-25 is 11.9% (highest among all states). However, the state's debt-to-GSDP ratio stands at 29.9%.

1.2. Launch of Anti-Usury Portal

- **News:** The Tamil Nadu government has launched an online portal (<https://tnmoneylending.tn.gov.in>) to enable victims of usury (Kanthuvatti) to lodge complaints against coercive actions by moneylenders.
- **Background:** This initiative is part of the newly introduced **Tamil Nadu Money Lending Entities (Prevention of Coercive Actions) Act, 2025**.
- **Provisions:** Coercive actions (violence, intimidation, or using third-party recovery agencies) can lead to imprisonment of up to five years or a fine of up to ₹25 lakh. This aims to protect farmers, women, and Self-Help Groups (SHGs).

1.3. Environmental Impact of Introduced Avenue Trees



- **News:** The widespread blooming of Pink Trumpet trees (*Tabebuia rosea*) in Chennai has gone viral on social media, but environmentalists warn against planting them in large numbers.
- **Ecological Concern:** Experts note that *Tabebuia rosea* is a rainforest tree introduced to the city and is not suited for a coastal region as it easily falls during cyclones. Mass planting of such introduced species threatens the survival and thriving of native trees like pungam, poovarasu, and vengai.



1.4. Sports: National Surfing Championship

- **News:** Tamil Nadu surfers Sivaraj Babu and Kamali Moorthy were crowned National Champions at the Little Andaman Pro 2026. Kamali retained her crown in the women's event, while Sivaraj won the men's title.



2. National News

2.1. Impending Amendments to the Women's Reservation Act

- **News:** Prime Minister Narendra Modi has sought the cooperation of all political parties for an extended parliamentary sitting to clear amendments to the **Nari Shakti Vandan Adhiniyam, 2023** (Women's Reservation Act).
- **The Amendment:** The government seeks to delink the implementation of women's reservation from the upcoming delimitation process (which depends on the delayed ongoing census). Instead, it proposes to implement the 33% quota for the 2029 Lok Sabha and Assembly elections using the 2011 Census data.

2.2. Electorate Base Shrinks by 10.2% After Electoral Roll Revision

- **News:** Following the Special Intensive Revision (SIR) conducted by the Election Commission of India (ECI), the consolidated electoral rolls in 9 States and 3 Union Territories saw a 10.2% reduction in active voters (dropping from 50.99 crore to 45.81 crore).
- **Details:** The ECI removed 66.88 lakh deceased voters, 1.28 crore duplicate voters, and 3.15 crore voters who had migrated. Uttar Pradesh recorded the highest absolute deletion (2.04 crore voters).



2.3. Demise of Legendary Singer Asha Bhosle

- **News:** Legendary playback singer Asha Bhosle passed away in Mumbai at the age of 92 due to multi-organ failure.
- **Legacy:** Recognized by the Guinness World Records for the most studio recordings, she sang nearly 12,000 songs in over 20 languages. She was a recipient of the Dadasaheb Phalke Award and the Padma Vibhushan.



2.4. 48-Year-Old Athletics National Record Broken

- **News:** Indian athlete Sawan Barwal broke the 48-year-old marathon National Record at the NN Marathon Rotterdam. He clocked 2h 11m 58s, erasing the previous long-standing record of 2h 12m 00s set by Shivnath Singh in 1978.

3. International News & Bilateral Relations

3.1. Collapse of US-Iran Peace Talks in Pakistan

- **News:** The 21-hour-long face-to-face peace talks between the United States and Iran, mediated by Pakistan in Islamabad, ended without an agreement, threatening the fragile ceasefire in West Asia.
- **Key Sticking Points:** 1. **Nuclear Program:** The US demanded an affirmative commitment from Iran to abandon its path to a nuclear weapon. 2. **Strait of Hormuz:** Iran's grip on the Strait has cut off global oil supplies. US President Donald Trump threatened to use the US Navy to immediately begin a naval blockade of the Strait. 3. **Lebanon Conflict:** Israel's ongoing airstrikes in Lebanon remain a primary grievance for Iran.

3.2. China's Aggression on Indian Borders Continues



- **News:** The Ministry of External Affairs strictly rejected China's recent attempts to assign "fictitious names" to places within the Indian territory of Arunachal Pradesh.
- **Strategic Moves by China:** China recently created a new county named '**Cenling**' in the restive Xinjiang province. Cenling is located near the Karakoram mountain range, in close vicinity to Pakistan-occupied Kashmir (PoK) and Afghanistan's Wakhan corridor. This is viewed as a move to secure the China-Pakistan Economic Corridor (CPEC) from Uyghur insurgent groups like ETIM.



3.3. Bangladesh's Diplomatic Outreach to China

- **News:** Bangladesh's newly elected government is sending a 20-member delegation, led by BNP General Secretary Mirza Fakhrul Islam Alamgir, to Beijing.
- **Significance:** China is deeply involved in infrastructure projects in Bangladesh, notably the **Teesta River Comprehensive Management and Restoration Project**, which is strategically crucial due to its proximity to India's Siliguri Corridor.

4. Important Editorials (For TNPSC Mains Analysis)

1. The Great Nicobar Island (GNI) Project: Tourism vs. Trade & Ecology

TNPSC Syllabus Mapping: * **Prelims:** Current Events (Geography & Environment), Polity (Tribal Rights).

- **Mains:** (Geography of India - Environment & Ecology, Environmental Impact Assessment); (Indian Economy - Infrastructure).

Core Context: The Union Government has proposed a ₹92,000 crore mega-infrastructure project for the holistic development of the Great Nicobar Island. It includes an International Container Transshipment Port (ICTP) at Galathea Bay, a greenfield international airport, a township, and a gas-and-solar-based power plant.



Detailed Analysis (Mains Perspective):

- **The Strategic & Economic Argument (Pros):** * The island is strategically located near the Malacca Strait, a major global shipping choke point.
 - An ICTP here will prevent loss of transshipment cargo to foreign ports like Colombo, Singapore, and Klang, saving massive foreign exchange and boosting India's maritime trade.
 - It acts as a strategic counter-presence to China's naval expansion in the Indian Ocean.
- **The Ecological & Social Threat (Cons):**
 - **Biodiversity Loss:** The project demands the diversion of 130 sq. km of pristine rainforest. Galathea Bay is a globally significant nesting site for the endangered Leatherback Turtle.
 - **Threat to PVTGs:** The project threatens the survival of Particularly Vulnerable Tribal Groups (PVTGs)—specifically the **Shompen** (who are uncontacted hunter-gatherers) and the **Nicobarese**.
 - **Demographic Shift:** The expected population explosion (projected to reach 3.36 lakh by 2055 from the current 10,000) will permanently alter the island's demographics and put unsustainable pressure on local resources.

TNPSC Expected Question Angle: * *Critically analyze the environmental and social impacts of the Great Nicobar Island Project against its economic and strategic significance.*

2. Delimitation is the Real Issue, Not Women's Reservation

TNPSC Syllabus Mapping:

- **Prelims:** Indian Polity (Parliament, Amendments, Election Commission).
- **Mains:** (Indian Polity - Constitution, Center-State Relations, Federalism).

Core Context:

This editorial analyzes the Union Government's push to amend the Nari Shakti Vandan Adhiniyam, 2023 (Women's Reservation Act) to implement the 33% quota for women in the 2029 elections without waiting for the delayed Census and subsequent delimitation.

Detailed Analysis (Mains Perspective):





- **The Federalism Debate:** The author argues that while implementing women's reservation immediately is necessary, using it as a Trojan horse to rush through a population-based delimitation process is dangerous.
- **The "South Indian Penalty":** Southern states like Tamil Nadu and Kerala have successfully implemented the National Population Policy, strictly controlling their demographic growth. Northern states have seen massive population booms.
- **Loss of Political Voice:** If the freezing of Lok Sabha seats (done via the 42nd and 84th Amendments to encourage population control) is lifted and seats are reapportioned purely based on current population metrics, Tamil Nadu will lose a significant percentage of its parliamentary representation. This penalizes states for good governance and disrupts the federal balance.

TNPSC Expected Question Angle:

- *Discuss how population-based delimitation poses a threat to the political representation of Southern States. How does this impact the federal structure of India?*

3. Why India's Established Elite is Afraid of Taking Risks

TNPSC Syllabus Mapping:

- **Prelims:** Current Events (Economy).
- **Mains:** (Indian Economy - Industrial Growth, Investment models, Challenges to Economic Development).

Core Context:

The editorial critiques the current trend among India's 2nd and 3rd-generation business families (the corporate elite) who are selling their active manufacturing/industrial companies to move their capital into "family offices" for passive wealth management.

Detailed Analysis (Mains Perspective):

- **Wealth Preservation vs. Wealth Creation:** Instead of reinvesting profits into high-risk, high-reward sectors (like deep-tech, semiconductor manufacturing,



or advanced pharmaceuticals), Indian elites are choosing the safe route of investing in real estate and mutual funds.

- **The R&D Deficit:** True industrial growth requires "patient capital"—money invested in Research and Development (R&D) that might take decades to yield results. Indian corporates contribute very little to the national R&D expenditure compared to the private sectors in China, South Korea, or the USA.
- **Impact on the Economy:** If the domestic elite do not take risks, India will remain dependent on foreign technology and foreign direct investment (FDI), hindering the goal of becoming a self-reliant, developed manufacturing hub by 2047.

TNPSC Expected Question Angle:

- *Examine the reasons behind the low private sector contribution to Research and Development (R&D) in India. Suggest measures to encourage 'patient capital' in the manufacturing sector.*

4. Law & Justice: Between 14 Years and the Gallows (The Sattankulam Case)

TNPSC Syllabus Mapping:

- **Prelims:** Polity (Judiciary, Fundamental Rights).
- **Mains:** (Indian Polity - Judiciary), (Social Issues - Human Rights Violations).

Core Context:

The editorial examines the sentencing architecture in India, using the recent Madurai trial court judgment that awarded the death penalty to nine policemen for the custodial torture and murder of Jayaraj and Bennix in Sattankulam (2020).

Detailed Analysis (Mains Perspective):



- **The Sentencing Void:** Trial court judges face a severe limitation. For heinous crimes, they only have two options: a standard life sentence (which practically means release after 14 years due to executive remission) or the death penalty.
- **The Supreme Court Precedent:** According to the landmark judgment in *Union of India v. V. Sriharan*, the power to award a "fixed-term life sentence without remission" (e.g., directing that a convict must serve exactly 30 or 40 years without parole) rests exclusively with the High Courts and the Supreme Court. Trial courts cannot issue such orders.
- **The Consequence:** In cases of extreme brutality like the Sattankulam custodial deaths, trial judges feel that a 14-year sentence is too lenient and does not serve justice. Stripped of the middle-ground option (a fixed, non-remittable sentence), they are structurally forced to choose the extreme option of capital punishment.



TNPSC Expected Question Angle:

- *Analyze the debate surrounding capital punishment in India in the context of judicial sentencing architectures. What are the legal challenges in preventing custodial violence?*

Questions

1. What was Tamil Nadu's Human Development Index (HDI) score in 2023, according to recent reports?
 - A) 0.732
 - B) 0.787
 - C) 0.860
 - D) 0.650
2. The Tamil Nadu government recently launched a new online portal (<https://tnmoneylending.tn.gov.in>) to register complaints against which of the following activities?
 - A) Cyber frauds
 - B) Illegal sand mining
 - C) Coercive actions by moneylenders (usury)



- D) Hoarding of essential commodities
3. Environmentalists recently expressed concern over the mass planting of which introduced flowering tree in Chennai, warning that it threatens the survival of native species?
- A) Copper pod
- B) Pink trumpet tree (*Tabebuia rosea*)
- C) Indian laburnum
- D) Flame of the forest
4. The proposed amendment to the Nari Shakti Vandan Adhiniyam seeks to implement women's reservation in the Lok Sabha and Assembly elections from which year based on the 2011 Census?
- A) 2027
- B) 2029
- C) 2030
- D) 2034
5. Following the recent Special Intensive Revision (SIR) by the Election Commission of India, which state recorded the highest net deletion of voters?
- A) West Bengal
- B) Tamil Nadu
- C) Uttar Pradesh
- D) Rajasthan
6. Legendary Indian playback singer Asha Bhosle, who recently passed away, was recognized by the Guinness World Records for which of the following achievements?
- A) Winning the most National Film Awards
- B) Most studio recordings in music history



- C) Singing in the highest number of languages
- D) Longest playback singing career
7. Who were crowned the men's and women's National surfing champions at the Little Andaman Pro 2026?
- A) Sekar Pachai and Vijayalakshmi
- B) Sivaraj Babu and Kamali Moorthy
- C) D. Srikanth and Shrishti
- D) Ramesh and Sanjana
8. Which Indian athlete recently broke Shivnath Singh's 48-year-old marathon National record at the NN Marathon Rotterdam?
- A) Gopi Thonakal
- B) Nitendra Singh Rawat
- C) Sawan Barwal
- D) Kheta Ram
9. China recently created a new administrative county named 'Cenling' near the Wakhan corridor and Pakistan-occupied Kashmir in which of its provinces?
- A) Tibet
- B) Xinjiang
- C) Yunnan
- D) Sichuan
10. The recent 21-hour face-to-face peace talks between the United States and Iran, which ended without an agreement, were mediated by and held in which country?
- A) Oman
- B) Qatar



C) Pakistan

D) Switzerland

Answers

1. B

2. C

3. B

4. B

5. C

6. B

7. B

8. C

9. B

10. C

C



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



1. தமிழ்நாடு செய்திகள்

1.1. சமூக-பொருளாதார அளவீடுகளில் தேசிய சராசரியை முறியடித்த தமிழ்நாடு

- **செய்தி:** மற்ற மாநிலங்களை விட முக்கிய வளர்ச்சி அளவீடுகளில் தமிழ்நாடு சிறப்பாக செயல்பட்டு வருவதாக முதலமைச்சர் மு.க.ஸ்டாலின் சுட்டிக்காட்டினார்.
- **மனித வள மேம்பாட்டுக் குறியீடு (HDI):** 2023-ல் தமிழ்நாட்டின் HDI மதிப்பெண் 0.787 ஆகப் பதிவாகியுள்ளது. இது தேசிய சராசரியான 0.732-ஐ விட அதிகம்.
- **வருமானம் மற்றும் ஊதியம்:** மாநிலத்தின் தனிநபர் நிகர உள்நாட்டு உற்பத்தி மற்றும் ஊரகப் பகுதிகளின் சராசரி தினசரி ஊதியம் (₹573.2) தேசிய சராசரியை விட மிக அதிகமாக உள்ளது.
- **சுகாதாரக் குறியீடுகள்:** நிதி ஆயோக் அறிக்கையின்படி, தமிழ்நாட்டின் தாய்மார் இறப்பு விகிதம் (MMR) 1,00,000 பிறப்புகளுக்கு 54 ஆக உள்ளது (தேசிய சராசரி 97). குழந்தை இறப்பு விகிதம் (IMR) 1000-க்கு 12 ஆக உள்ளது.
- **பொருளாதாரம்:** 2024-25 நிதியாண்டிற்கான மாநிலத்தின் GSDP வளர்ச்சி விகிதம் 11.9% ஆக உள்ளது. கடன் விகிதம் 29.9% ஆக உள்ளது.

1.2. கந்துவட்டி தடுப்பு இணையதளம் தொடக்கம்

- **செய்தி:** கந்துவட்டி மற்றும் சட்டவிரோத பணப்பரிமாற்றம் செய்பவர்களின் அச்சுறுத்தல்களைத் தடுக்க தமிழ்நாடு அரசு புதிய இணையதளத்தை (<https://tnmoneylending.tn.gov.in>) தொடங்கியுள்ளது.
- **பின்னணி:** இது 'தமிழ்நாடு கந்துவட்டி (கட்டாயப்படுத்தும் நடவடிக்கைகளைத் தடுத்தல்) சட்டம், 2025'-ன் கீழ் கொண்டுவரப்பட்டுள்ளது.
- **விதிகள்:** மிரட்டல் நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டால் 5 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை அல்லது ₹25 லட்சம் வரை அபராதம் விதிக்கப்படும். விவசாயிகள், பெண்கள் மற்றும் சுயஉதவிக் குழுக்களைப் பாதுகாப்பதே இதன் நோக்கமாகும்.

1.3. பிங்க் ட்ரம்பெட் மரங்களின் சுற்றுச்சூழல் தாக்கம்



- **செய்தி:** சென்னையில் பிங்க் ட்ரம்பெட் (Tabebuia rosea) மரங்கள் பூத்துக் குலுங்குவது குறித்து சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் எச்சரிக்கை விடுத்துள்ளனர்.
- **சுற்றுச்சூழல் கவலை:** இது ஒரு மழைக்காட்டு மரமாகும். புயல் காலங்களில் எளிதில் சாய்ந்துவிடும் என்பதால் கடலோரப் பகுதிகளுக்கு இது ஏற்றதல்ல. புங்கம், பூவரசு, வேங்கை போன்ற நாட்டு மரங்களின் வளர்ச்சியை இது பாதிக்கும்.



1.4. விளையாட்டு: தேசிய சர்பிங் சாம்பியன்ஷிப்

- **செய்தி:** லிட்டில் அந்தமான் ப்ரோ 2026-ல் தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த சிவராஜ் பாபு (ஆண்கள் பிரிவு) மற்றும் கமலி மூர்த்தி (பெண்கள் பிரிவு) தேசிய சாம்பியன் பட்டத்தை வென்றுள்ளனர்.



2. தேசிய செய்திகள்

2.1. மகளிர் இடஒதுக்கீடு சட்டத்தில் திருத்தம்

- **செய்தி:** மகளிர் இடஒதுக்கீடு சட்டத்தில் (நாரி சக்தி வந்தன் அதிநியம், 2023) திருத்தம் கொண்டுவரப் பிரதமர் நரேந்திர மோடி அனைத்துக் கட்சிகளின் ஆதரவைக் கோரியுள்ளார்.
- **திருத்தம்:** 2029 மக்களவை மற்றும் சட்டமன்றத் தேர்தல்களில் மகளிர் இடஒதுக்கீட்டை உடனடியாக அமல்படுத்த அரசு திட்டமிட்டுள்ளது. தற்போதைய மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பைச் சார்ந்து இருக்காமல், 2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின் அடிப்படையில் இதனைச் செயல்படுத்த முன்மொழிந்துள்ளது.

2.2. வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தத்திற்குப் பின் 10.2% வாக்காளர்கள் குறைவு

- **செய்தி:** இந்திய தேர்தல் ஆணையம் (ECI) நடத்திய சிறப்பு தீவிர திருத்தத்தின் (SIR) மூலம், 9 மாநிலங்கள் மற்றும் 3 யூனியன் பிரதேசங்களில் மொத்த வாக்காளர்களின் எண்ணிக்கை 10.2% குறைந்துள்ளது (50.99 கோடியில் இருந்து 45.81 கோடியாக குறைவு).



உத்தரப் பிரதேசத்தில் அதிகபட்சமாக 2.04 கோடி வாக்காளர்கள் நீக்கப்பட்டுள்ளனர்.

2.3. பழம்பெரும் பாடகி ஆஷா போஸ்லே காலமானார்

- **செய்தி:** பழம்பெரும் பின்னணிப் பாடகி ஆஷா போஸ்லே (92) மும்பையில் காலமானார்.
- **சிறப்புகள்:** 20-க்கும் மேற்பட்ட மொழிகளில் 12,000-க்கும் மேற்பட்ட பாடல்களைப் பாடியுள்ளார். அதிக ஸ்டுடியோ ரெக்கார்டிங் செய்ததற்கான கின்னஸ் உலக சாதனை இவரிடம் உள்ளது. தாதாசாகெப் பால்கே மற்றும் பத்ம விபூஷன் விருதுகளைப் பெற்றுள்ளார்.



2.4. 48 கால தடகள தேசிய சாதனை முறியடிப்பு

- **செய்தி:** NN மாரத்தான் ரோட்டர்டாமில் இந்திய தடகள வீரர் சவான் பர்வால் 48 ஆண்டுகால மாரத்தான் தேசிய சாதனையை முறியடித்தார். 1978-ல் சிவநாத் சிங் படைத்த சாதனையை இவர் (2 மணி 11 நிமிடம் 58 வினாடிகள்) முறியடித்துள்ளார்.

3. சர்வதேச செய்திகள் மற்றும் இருதரப்பு உறவுகள்

3.1. அமெரிக்க-ஈரான் அமைதிப் பேச்சுவார்த்தை தோல்வி

- **செய்தி:** பாகிஸ்தானின் இஸ்லாமாபாத்தில் நடைபெற்ற அமெரிக்க-ஈரான் அமைதிப் பேச்சுவார்த்தை எந்த உடன்பாடும் இன்றி தோல்வியில் முடிந்தது.
- **முக்கிய முரண்பாடுகள்:** ஈரானின் அணுசக்தித் திட்டம், ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில் ஈரானின் கட்டுப்பாடு மற்றும் லெபனான் மீதான இஸ்ரேலின் தாக்குதல்கள் ஆகியவை முக்கியப் பிரச்சனைகளாக அமைந்தன.



3.2. இந்திய எல்லையில் சீனாவின் ஆக்கிரமிப்பு

- **செய்தி:** அருணாச்சலப் பிரதேசத்தில் உள்ள இடங்களுக்கு சீனா புதிய பெயர்களைச் சூட்டுவதை இந்திய வெளியுறவு அமைச்சகம் வன்மையாகக் கண்டித்துள்ளது.
- **சீனாவின் உத்தி:** ஜின்ஜியாங் மாகாணத்தில் 'சென்லிங்' (Cenling) என்ற புதிய மாவட்டத்தை சீனா உருவாக்கியுள்ளது. சீனா-பாகிஸ்தான் பொருளாதார வழித்தடத்தை (CPEC) பாதுகாக்கும் நோக்கில் இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.



3.3. சீனாவின் உதவியை நாடும் வங்கதேசம்

- **செய்தி:** வங்கதேசத்தின் புதிய அரசு, 20 பேர் கொண்ட குழுவை சீனாவின் பீஜிங்கிற்கு அனுப்பவுள்ளது.
- **முக்கியத்துவம்:** இந்தியாவின் சிலிகுரி காரிடார் அருகே அமைந்துள்ள 'டீஸ்டா நதி மேலாண்மைத் திட்டம்' உள்ளிட்ட உள்கட்டமைப்புத் திட்டங்களில் சீனா அதிக ஆர்வம் காட்டி வருவது குறிப்பிடத்தக்கது.

4. முக்கிய தலையங்கங்கள் (TNPSC முதன்மைத் தேர்வுப் பகுப்பாய்விற்கு)

1. கிரேட் நிக்கோபார் தீவு (GNI) திட்டம்: சுற்றுலா மற்றும் வர்த்தகம் vs சூழலியல்

TNPSC பாடத்திட்டம்:

- **முதல்நிலைத் தேர்வு (Prelims):** நடப்பு நிகழ்வுகள் (புவியியல் மற்றும் சுற்றுச்சூழல்), ஆட்சியியல் (பழங்குடியினர் உரிமைகள்).
- **முதன்மைத் தேர்வு (Mains):** (இந்தியப் புவியியல் - சுற்றுச்சூழல் மற்றும் சூழலியல், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு); தாள் IV (இந்தியப் பொருளாதாரம் - உள்கட்டமைப்பு).

முக்கிய பின்னணி:



₹92,000 கோடி மதிப்பிலான கிரேட் நிக்கோபார் தீவின் பிரம்மாண்ட உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தை மத்திய அரசு முன்வைத்துள்ளது. இதில் கலாத்தியா விரிகுடாவில் ஒரு சர்வதேச சரக்கு மாற்று முனையம் (ICTP), பசுமைவெளி சர்வதேச விமான நிலையம், ஒரு நகரமைப்பு மற்றும் எரிவாயு-சூரிய ஒளி மின் உற்பத்தி நிலையம் ஆகியவை அடங்கும்.

விரிவான பகுப்பாய்வு (முதன்மைத் தேர்வு கண்ணோட்டம்):

- **பொருளாதார மற்றும் கேந்திர முக்கியத்துவம் (சாதகங்கள்):**
 - இந்தத் தீவு முக்கிய உலகளாவிய கப்பல் போக்குவரத்துப் பாதையான மலாக்கா ஜலசந்திக்கு அருகே அமைந்துள்ளது.
 - இங்கு ஒரு சர்வதேச துறைமுகம் (ICTP) அமைப்பதன் மூலம் கொழும்பு, சிங்கப்பூர் மற்றும் கிளாங் போன்ற வெளிநாட்டுத் துறைமுகங்களுக்குச் செல்லும் சரக்குகளைத் தடுத்து, பெருமளவு அந்நியச் செலாவணியைச் சேமிக்க முடியும். இது இந்தியாவின் கடல்சார் வர்த்தகத்தை பெருமளவு உயர்த்தும்.
 - இந்தியப் பெருங்கடலில் சீனாவின் ஆதிக்கத்திற்குப் பதிலடி கொடுக்கும் வகையிலும் இது அமையும்.
- **சூழலியல் மற்றும் சமூக அச்சுறுத்தல் (பாதகங்கள்):**
 - **பல்லுயிர் இழப்பு:** இத்திட்டத்திற்காக 130 சதுர கி.மீ பரப்பளவிலான மழைக்காடுகள் அழிக்கப்பட உள்ளன. மேலும், கலாத்தியா விரிகுடா (Galathea Bay) என்பது அழிவின் விளிம்பில் உள்ள 'லெதர் பேக் ஆமைகளின்' (Leatherback Turtle) மிக முக்கியக் கூடுகட்டும் இடமாகும்.
 - **பழங்குடியினருக்கு அச்சுறுத்தல்:** இத்திட்டம் தனிமைப்படுத்தப்பட்ட பழங்குடியினரான 'ஷோம்பென்' (Shompen - வேட்டையாடி உணவு சேகரிப்பவர்கள்) மற்றும் 'நிக்கோபாரிஸ்' (Nicobarese) ஆகியோரின் வாழ்வாதாரத்தை அச்சுறுத்துகிறது.
 - **மக்கள்தொகை பெருக்கம்:** இங்கு எதிர்பார்க்கப்படும் மக்கள்தொகை வெடிப்பு (தற்போதுள்ள 10,000-ல் இருந்து 2055-க்குள் 3.36 லட்சமாக உயரும் என கணிக்கப்பட்டுள்ளது) இத்தீவின் வளங்களில் தாங்க முடியாத அழுத்தத்தை ஏற்படுத்தும்.

எதிர்பார்க்கப்படும் கேள்வி:

- பொருளாதார மற்றும் கேந்திர முக்கியத்துவத்தின் அடிப்படையில் கிரேட் நிக்கோபார் தீவுத் திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் மற்றும் சமூகத் தாக்கங்களை விமர்சன ரீதியாகப் பகுப்பாய்வு செய்க.



2. மகளிர் இடஒதுக்கீட்டை விட தொகுதி மறுவரையறையே முக்கியப் பிரச்சனை

TNPSC பாடத்திட்டம்:

- **முதல்நிலைத் தேர்வு (Prelims):** இந்திய ஆட்சியியல் (பாராளுமன்றம், சட்டத்திருத்தங்கள், தேர்தல் ஆணையம்).
- **முதன்மைத் தேர்வு (Mains):** (இந்திய ஆட்சியியல் - அரசியலமைப்பு, மத்திய-மாநில உறவுகள், கூட்டாட்சி தத்துவம்).



முக்கிய பின்னணி:

தாமதமாகி வரும் மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு மற்றும் தொகுதி மறுவரையறைக்காகக் காத்திருக்காமல், 2029 தேர்தலிலேயே மகளிருக்கான 33% இடஒதுக்கீட்டை அமல்படுத்தும் வகையில் நாரி சக்தி வந்தன் அதிநியம், 2023-ல் திருத்தம் கொண்டுவர மத்திய அரசு முயல்வதை இந்தத் தலையங்கம் பகுப்பாய்வு செய்கிறது.

விரிவான பகுப்பாய்வு (முதன்மைத் தேர்வு கண்ணோட்டம்):

- **கூட்டாட்சி விவாதம்:** மகளிர் இடஒதுக்கீட்டை உடனடியாக அமல்படுத்துவது அவசியம் என்றாலும், அதனை ஒரு கருவியாகப் பயன்படுத்தி மக்கள் தொகை அடிப்படையிலான தொகுதி மறுவரையறையை (Delimitation) அவசரமாகச் செயல்படுத்துவது ஆபத்தானது என ஆசிரியர் வாதிடுகிறார்.
- **"தென் மாநிலங்களுக்கான தண்டனை":** தமிழ்நாடு மற்றும் கேரளா போன்ற தென் மாநிலங்கள் தேசிய மக்கள் தொகைக் கொள்கையைச் சிறப்பாகச் செயல்படுத்தி, மக்கள் தொகை வளர்ச்சியைக் கட்டுப்படுத்தியுள்ளன. ஆனால் வட மாநிலங்களில் மக்கள் தொகை பெருக்கம் அடைந்துள்ளது.
- **அரசியல் பிரதிநிதித்துவ இழப்பு:** மக்களவை இடங்களை முடக்கி வைக்கும் நடைமுறை (மக்கள் தொகைக் கட்டுப்பாட்டை ஊக்குவிப்பதற்காக 42 மற்றும் 84-வது சட்டத்திருத்தங்கள் மூலம் கொண்டுவரப்பட்டது) நீக்கப்பட்டு, தற்போதைய மக்கள் தொகையின் அடிப்படையில் மட்டுமே இடங்கள் பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டால், தமிழ்நாடு நாடாளுமன்றத்தில் தனது பிரதிநிதித்துவத்தை கணிசமாக இழக்கும்.



இது சிறந்த நிர்வாகத்திற்கான தண்டனையாக அமைவதோடு, கூட்டாட்சி தத்துவத்தையும் சீர்குலைக்கும்.

எதிர்பார்க்கப்படும் கேள்வி:

- மக்கள் தொகை அடிப்படையிலான தொகுதி மறுவரையறை தென் மாநிலங்களின் அரசியல் பிரதிநிதித்துவத்திற்கு எவ்வாறு அச்சுறுத்தலாக அமைகிறது? இது இந்தியாவின் கூட்டாட்சி அமைப்பை எவ்வாறு பாதிக்கிறது என விவாதிக்க.

3. இந்தியாவின் கார்ப்பரேட் நிறுவனங்கள் ரிஸ்க் எடுக்கத் தயங்குவது ஏன்?

TNPSC பாடத்திட்டம்:

- முதல்நிலைத் தேர்வு (Prelims): நடப்பு நிகழ்வுகள் (பொருளாதாரம்).
- முதன்மைத் தேர்வு (Mains): (இந்தியப் பொருளாதாரம் - தொழில்துறை வளர்ச்சி, முதலீட்டு மாதிரிகள், பொருளாதார வளர்ச்சிக்கான சவால்கள்).

முக்கிய பின்னணி:

இந்தியாவின் 2 மற்றும் 3-ஆம் தலைமுறை கார்ப்பரேட் குடும்பங்கள், உற்பத்தியில் ஈடுபாடு காட்டுவதை விட, தங்களின் நிறுவனங்களை விற்பனாவிட்டு, சொத்துக்களைப் பாதுகாக்கும் 'Family Offices' போன்ற பாதுகாப்பான முதலீடுகளை நோக்கி நகரும் போக்கை இந்தத் தலையங்கம் விமர்சிக்கிறது.

விரிவான பகுப்பாய்வு (முதன்மைத் தேர்வு கண்ணோட்டம்):

- சொத்துப் பாதுகாப்பு vs சொத்து உருவாக்கம்: அதிக ரிஸ்க் மற்றும் அதிக லாபம் தரும் துறைகளில் (Deep-tech, செமிகண்டக்டர் உற்பத்தி அல்லது மேம்பட்ட மருந்து தயாரிப்பு) முதலீடு செய்வதற்குப் பதிலாக, இந்தியத் தொழிலதிபர்கள் ரியல் எஸ்டேட் மற்றும் மியூச்சுவல் ஃபண்டுகளில் முதலீடு செய்யும் பாதுகாப்பான வழியைத் தேர்ந்தெடுக்கின்றனர்.
- ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு (R&D) பற்றாக்குறை: உண்மையான தொழில்துறை வளர்ச்சிக்கு "பொறுமையான மூலதனம்" (Patient Capital) தேவை. அதாவது ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டில் செய்யப்படும்



முதலீடு பலன் தரப் பல தசாப்தங்கள் ஆகலாம். சீனா, தென் கொரியா அல்லது அமெரிக்காவின் தனியார் துறைகளுடன் ஒப்பிடுகையில், இந்திய நிறுவனங்கள் தேசிய R&D செலவினங்களுக்கு மிகக் குறைந்த பங்களிப்பையே வழங்குகின்றன.

- **பொருளாதாரத்தின் மீதான தாக்கம்:** உள்நாட்டு பெருநிறுவனங்கள் ரிஸ்க் எடுக்காவிட்டால், இந்தியா வெளிநாட்டுத் தொழில்நுட்பம் மற்றும் அந்நிய நேரடி முதலீட்டை (FDI) சார்ந்திருக்க நேரிடும். இது 2047-க்குள் இந்தியாவை தற்சார்பு கொண்ட, வளர்ந்த உற்பத்தி மையமாக மாற்றும் இலக்கைத் தடுக்கும்.

எதிர்பார்க்கப்படும் கேள்வி:

- *இந்தியாவில் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டில் (R&D) தனியார் துறையின் பங்களிப்பு குறைவாக இருப்பதற்கான காரணங்களை ஆராய்க. உற்பத்தித் துறையில் 'பொறுமையான மூலதனத்தை' (Patient Capital) ஊக்குவிப்பதற்கான நடவடிக்கைகளைப் பரிந்துரைக்க.*

4. சட்டம் மற்றும் நீதி: 14 ஆண்டுகளா அல்லது தூக்கு மேடையா? (சாத்தான்குளம் வழக்கு)

TNPSC பாடத்திட்டம்:

- **முதல்நிலைத் தேர்வு (Prelims):** ஆட்சியியல் (நீதித்துறை, அடிப்படை உரிமைகள்).
- **முதன்மைத் தேர்வு (Mains):** (இந்திய ஆட்சியியல் - நீதித்துறை), தாள் III (சமூகப் பிரச்சனைகள் - மனித உரிமை மீறல்கள்).

முக்கிய பின்னணி:

சாத்தான்குளத்தில் (2020) ஜெயராஜ் மற்றும் பென்னிக்ஸ் ஆகியோர் காவலில் சித்திரவதை செய்யப்பட்டு கொல்லப்பட்ட வழக்கில் 9 காவலர்களுக்கு மதுரை விசாரணை நீதிமன்றம் மரண தண்டனை விதித்த தீர்ப்பைப் பயன்படுத்தி, இந்தியாவில் உள்ள தண்டனை வழங்கும் கட்டமைப்பை இந்தத் தலையங்கம் ஆராய்கிறது.

விரிவான பகுப்பாய்வு (முதன்மைத் தேர்வு கண்ணோட்டம்):





- **தண்டனை வழங்கும் கட்டமைப்பில் உள்ள வெற்றிடம்:** விசாரணை நீதிமன்ற நீதிபதிகள் கடுமையான சவாலை எதிர்கொள்கின்றனர். கொடூரமான குற்றங்களுக்கு, அவர்களிடம் இரண்டு தெரிவுகள் மட்டுமே உள்ளன: சாதாரண ஆயுள் தண்டனை (இது நன்னடத்தை காரணமாக 14 ஆண்டுகளில் விடுதலையாக வழிவகுக்கும்) அல்லது மரண தண்டனை.
- **உச்ச நீதிமன்ற முன்மாதிரி:** 'இந்திய ஒன்றியம் vs V. ஸ்ரீஹரன்' வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றம் வழங்கிய தீர்ப்பின்படி, "பரோல் இல்லாத ஆயுள் தண்டனை" (உதாரணமாக, ஒரு குற்றவாளி சரியாக 30 அல்லது 40 ஆண்டுகள் பரோல் இல்லாமல் சிறையில் இருக்க வேண்டும் என உத்தரவிடும் அதிகாரம்) வழங்கும் அதிகாரம் உயர் நீதிமன்றங்களுக்கும் உச்ச நீதிமன்றத்திற்கும் மட்டுமே உள்ளது. விசாரணை நீதிமன்றங்களுக்கு இந்த அதிகாரம் இல்லை.
- **விளைவு:** சாத்தான்குளம் வழக்கு போன்ற கொடூரமான வழக்குகளில், 14 ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனை என்பது மிகக் குறைவானது மற்றும் நீதியை நிலைநாட்டாது என விசாரணை நீதிபதிகள் கருதுகின்றனர். நடுத்தரமான தெரிவு (பரோல் இல்லாத 30 ஆண்டு சிறை) இல்லாததால், அவர்கள் மரண தண்டனை என்ற உச்சக்கட்ட முடிவைத் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டிய கட்டாயத்திற்குத் தள்ளப்படுகிறார்கள்.

எதிர்பார்க்கப்படும் கேள்வி:

- *நீதித்துறை தண்டனை வழங்கும் கட்டமைப்புகளின் பின்னணியில் இந்தியாவில் மரண தண்டனை குறித்த விவாதத்தை பகுப்பாய்வு செய்க. காவல் சித்திரவதைகளைத் தடுப்பதில் உள்ள சட்டநீதியான சவால்கள் யாவை?*

Discover Yourself,
(MCQs)

Define Your Future

1. சமீபத்திய அறிக்கைகளின்படி, 2023 ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாட்டின் மனித வள மேம்பாட்டுக் குறியீடு (HDI) மதிப்பெண் என்ன?
 - A) 0.732
 - B) 0.787
 - C) 0.860
 - D) 0.650



2. பின்வரும் எந்த நடவடிக்கைக்கு எதிராகப் புகார்களைப் பதிவு செய்யத் தமிழ்நாடு அரசு சமீபத்தில் புதிய இணையதளத்தை (<https://tnmoneylending.tn.gov.in>) தொடங்கியுள்ளது?
- A) இணைய மோசடிகள்
B) சட்டவிரோத மணல் கொள்ளை
C) கந்துவட்டிக்காரர்களின் அச்சுறுத்தல் நடவடிக்கைகள் (கந்துவட்டி)
D) அத்தியாவசியப் பொருட்களைப் பதுக்குதல்
3. சென்னையில் பெருமளவில் நடப்படும் எந்த அயல்நாட்டுப் பூக்கும் மரம், நாட்டு மரங்களின் வகைகளுக்கு அச்சுறுத்தலாக அமையும் எனச் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் சமீபத்தில் கவலை தெரிவித்தனர்?
- A) இயல்வாகை (Copper pod)
B) பிங்க் ட்ரம்பெட் மரம் (Tabebuia rosea)
C) சரக்கொன்றை (Indian laburnum)
D) முள்முருங்கை (Flame of the forest)
4. நாரி சக்தி வந்தன் அதிநியம் (மகளிர் இடஒதுக்கீடு சட்டம்) உத்தேச திருத்தத்தின்படி, 2011 மக்கள்தொகை கணக்கெடுப்பின் அடிப்படையில் எந்த ஆண்டு முதல் மக்களவை மற்றும் சட்டமன்றத் தேர்தல்களில் மகளிர் இடஒதுக்கீட்டை அமல்படுத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது?
- A) 2027
B) 2029
C) 2030
D) 2034
5. இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் சமீபத்திய சிறப்புத் தீவிர திருத்தப் (SIR) பணிகளுக்குப் பிறகு, எந்த மாநிலத்தில் அதிகபட்சமாக வாக்காளர்கள் நீக்கப்பட்டுள்ளனர்?



- A) மேற்கு வங்கம்
- B) தமிழ்நாடு
- C) உத்தரப் பிரதேசம்
- D) ராஜஸ்தான்
6. சமீபத்தில் காலமான பழம்பெரும் இந்தியப் பின்னணிப் பாடகி ஆஷா போஸ்லே, பின்வரும் எந்தச் சாதனைக்காக கின்னஸ் உலக சாதனைப் புத்தகத்தில் இடம்பிடித்துள்ளார்?
- A) அதிக தேசிய திரைப்பட விருதுகளை வென்றதற்காக
- B) இசை வரலாற்றில் அதிக ஸ்டூடியோ பாடல்களைப் பதிவு செய்ததற்காக
- C) அதிக எண்ணிக்கையிலான மொழிகளில் பாடியதற்காக
- D) மிக நீண்ட காலம் பின்னணிப் பாடகியாக இருந்ததற்காக
7. லிட்டில் அந்தமான் ப்ரோ 2026 போட்டியில் ஆண்கள் மற்றும் பெண்களுக்கான தேசிய சர்பிங் (Surfing) சாம்பியன் பட்டங்களை வென்றவர்கள் யார்?
- A) சேகர் பச்சை மற்றும் விஜயலட்சுமி
- B) சிவராஜ் பாபு மற்றும் கமலி மூர்த்தி
- C) டி. சிறீகாந்த் மற்றும் சிருஷ்டி
- D) ரமேஷ் மற்றும் சஞ்சனா
8. NN மாரத்தான் ரோட்டர்டாம் போட்டியில், 1978 இல் சிவநாத் சிங் படைத்த 48 ஆண்டுகால மாரத்தான் தேசிய சாதனையைச் சமீபத்தில் முறியடித்த இந்தியத் தடகள வீரர் யார்?
- A) கோபி தொனக்கல்
- B) நிதேந்திர சிங் ராவத்



C) சவான் பர்வால்

D) கேதா ராம்

9. சீனா சமீபத்தில் ஆக்கிரமிப்பு காஷ்மீர் (PoK) மற்றும் வாகன் காரிடார் அருகே 'சென்லிங்' (Cenling) என்ற புதிய நிர்வாக மாவட்டத்தை தனது எந்த மாகாணத்தில் உருவாக்கியுள்ளது?

A) திபெத்

B) ஜின்ஜியாங்

C) யுனான்

D) சிச்சுவான்

10. சமீபத்தில் அமெரிக்காவிற்கும் ஈரானுக்கும் இடையே 21 மணி நேரம் நடைபெற்ற, எந்த உடன்பாடும் எட்டப்படாமல் முடிவடைந்த அமைதிப் பேச்சுவார்த்தை எந்த நாட்டில் நடைபெற்றது?

A) ஓமன்

B) கத்தார்

C) பாகிஸ்தான்

D) சுவீட்சர்லாந்து

1. B
2. C
3. B
4. B
5. C
6. B
7. B



Thozhan Academy
Discover Yourself,
Define Your Future



13

- 8. C
- 9. B
- 10. C



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future